



Beretning 2019/2020

Corona

Den seneste sæson har vel nok været den underligste sæson vi har oplevet – Coronaudfordringerne har været store og vi har alle måtte lide en eller anden form for afsavn. I bestyrelsen valgte vi med det samme at bakke op om DGUs retningslinjer, for så vidste vi at vi var ”indenfor skiven”. Der kan diskuteres meget om det var den rigtige model, men set i bagespejlet er vores oplevelse, at det var den rigtige model.

Vi kunne dog efter lidt indflyvning dyrke vores sport, men det havde indvirkning på den måde hvor vi under normale forhold dyrker vores sport. Det var ikke muligt at afvikle turneringer og da de endelig blev muligt var det med forskellige typer af begrænsninger, såvel som vores store samlingspunkt i klubben, cafeen, var ”tvangslukket” i en lang periode. Ligeledes var det også begrænsninger for gæster i klubben. Alt dette har haft indvirkning på økonomien i klubben.

Den gode nyhed, hvis man kan kalde det sådan, var så at i takt med at dk nærmest var et lukket land, så kunne man ikke komme på traditionelle ferier, mange var hjemsendt fra deres arbejde og alt dette gjorde at man faktisk valgte at bruge tid på golfsporten – det tikkede ind med nye og tidligere medlemmer, sidstnævnte havde fundet de støvede jern frem fra loftet og var nu klar til at bruge tiden ”fornuftigt” – Greenfeegæsterne begynde også at dukke op, 6517 i år mod 5778 året før, så alt i alt blev sæsonen, trods udfordringer, tilpasninger og justeringer, og under omstændighederne en fornuftig sæson.

Økonomi

Økonomien i klubben er fortsat under pres – heldigvis sporer vi en marginal medlemstilgang, greenfee indtægter og firkløver er fornuftigt, såvel som vores sponsorer fortsat ser GGK som en god samarbejdspartner, som kan være med til at give deres virksomhed værdi og de bakker fortsat op om klubben. Trods cafeen var lukket i tæt på to måneder er det lykkedes at nå en rigtig flot omsætning under svære betingelser. I løbet af året har vi været meget åbne for vores udfordringer på økonomien og vores bud i løbet af sæson var, at vi nok endte med et underskud på omkring tkr. 100. Resultat for indeværende periode er et underskud efter afskrivninger på tkr. 54. I den forbindelse kan nævnes at vi er positivt begunstiget af momsrefusion på tkr. 109, her havde vi nok haft en forventning om måske det halve, så vores formodninger var ikke helt skæve.

Dagligdagen i GGK

Denne har vi fået forsøgt skildret gennem 4 videoer af vores nøglemedarbejdere – de har alle høstet stor ros og anerkendelse og er alle blevet delt, liked og kommenteret på de Sociale Medier og lur mig om der fremadrettet ikke kommer mere af samme slags.



Kontoret – eller "Fredericia Banegård i myldretid" – som jeg ynder at kalde det er omdrejningspunktet for klubben på mange områder, alt fra medlemmer, gæster, ansatte, frivillige m.v. – der skal holdes mange bolde i luften og opgaverne bliver løst med et smil, tak for det – alle får samme gode behandling og de skinner også igennem i de evalueringer vi modtager. I år har vi forsøgt med at Lone har en ugentlig hjemmearbejdsdag, for derved at skabe ro i arbejdet omkring økonomi/bogholderi – det har været en god succes og det forsætter vi med.

Cafeen – her sagde vi jo i februar velkommen til Lissi, for efter blot få uger at sende hende "Corona-hjem". Lissi tog det med ophøjet ro, men når man talte med Lissi kunne man sagtens fornemme at "nu ville hun altså snart i gang med at servicere vores medlemmer og gæster" Det kom hun så heldigvis også og hun har kastet sig godt ind i opgaven og er blevet taget godt i mod af alle. Smilende og imødekommende bliver man ekspederet og Lissi er altid rap i replikken og går ind i folk med "træsko" på. Der er stor ros til måde mad og service.

Trænerstaben – ja, det er jo blevet en stab, idet Karsten jo i vinter kontaktede os om et muligt samarbejde med Skanderborg Golfklub, for derved at skabe økonomi til ansættelse af en elev og derved øge værditilbuddet til GGKs medlemmer. Efter moden overvejelse sagde vi (bestyrelsen) ja til modellen og vi har indtil generelt høstet mange positive tilbagemeldinger på modellen. I løbet af sæson er der blevet afholdt 1700 lektioner, 60 banelektioner og 110 fittinger. Hen over sommeren er der desuden blevet udbudt tematiserede holdtræninger, hvilket der har været et stort "run" på.

Greenkeeperafdelingen / banen – Vores stab af banepersonale med Chefgreenkeeper, Henrik, i spidsen har i løbet af året ydet en rigtig god indsats og banen og dermed deres arbejde høster rigtig god feedback i "Golfspilleren i Centrum". Efter en del år med udvikling af forskellige baneprojekter (omlægning af bunkere, sletning af bunkere, beplantning og flytning af træer, etablering og ændring af stier m.v.) er vi ved at være ved "vejs ende" og der er kun enkelte småprojekter som står tilbage. I den kommende sæson vil der således kun være småjusteringer og fokus vil være den daglige og mere dybdegående pleje.

Rekruttering af nye golfere og medlemssituationen

For at komme ud og ramme flere "kommende" og potentielt "nye" golfspillere valgte vi at indgå et samarbejde med DGU omkring rekruttering og markedsføring gennem et professionelt bureau – kampagnen blev lanceret i løbet og afsted kom mange nye henvendelser fra golfere og flere er nu blevet hhv. prøve – og fuldtidsmedlemmer.

Begyndervalget gjorde igen i år et rigtig godt arbejde for at give nye golfere en god oplevelse i GGK – faktisk, så god en oplevelse af vi i løbet af sensommeren var den klub i DK som lavende den bedste introduktion af nye golfere – Sejt! I løbet af sæsonen har vi haft 105 prøvemedlemmer, 51 er kommet som nye medlemmer og pt. resterer der ca. 40 prøvemedlemmer som vi indfanger hen over vinteren/foråret.

Pt er vi i klubben 733 fuldtids og flexmedlemmer mod 710 sidste år.

Sportsdelen i klubben

Der har i løbet af sæsonen været afholdt 8 turneringer – dette har naturligvis også været et reduceret antal pga coronasituationen – dette til trods har der været god søgning til klubbens turneringer, kulminerende med klubmesterskaberne i slutningen af august med lidt over 70 deltagere. De mange



mestre blev kåret på behørig vis og klubbens "over all" klubmester blev Kristian Jakobsen – tillykke med det. Det er besluttet af fra 2021 vil klubben også kåre en "over all" klubmester i damerækken.

GGK var godt repræsenteret til kommunemesterskaberne som i år blev afviklet i Jelling – klubben hentede i alt 2 kommunemestre – tillykke til jer Yupin Hima og Svend Olsen Lindberg.

Klubben har igen i år været repræsenteret i såvel regionsgolf, som i danmarksturneringen under DGU. I regionsgolf, som er Danmarks største golfturnering, havde klubben 6 hold med – trods ihærdig indsats var der ingen af holdene som gik videre til de regionale kampe. Skulle man have lyst til at stifte bekendtskab med regionsgolf er man meget velkommen til at kontakte Helle Olesen, som er tovholder.

I Danmarksturneringen har klubben været repræsenteret med to herrehold og et blandet seniorhold. Turneringsopsætningen var reduceret til kun tre kampe, som alle skulle spilles på neutral bane. Om det havde stor indflydelse på resultaterne skal ikke siges, men både 3. division og seniorholdet tabte alle deres kampe – det skal dog siges at begge hold var havnet i svære grupper. Herreholdet i kvalifikationsrækken fik uafgjort i en af deres kampe, men tabte de to resterende. Det meget positive i den forbindelse er dog at det er lykkedes at få integreret nogle af klubbens bedre juniorspillere på holdet – det tegner godt for fremtiden.

På junior og giveraf-siden har der trods cornaudoordringer været mange gode dage med golf for klubbens fremtid. Træningen kom af gode grunde sent i gang, men alligevel er det lykkedes at få 35 giveraffer og 25 junior til at komme til træning og hhv. lege golf og ellers forsøge at dygtiggøre dig. Igen i år har der været afviklet sommerlejr med 18 deltagere – dette er efterhånden blevet en rigtig god tradition som vores yngre golfere ser meget frem til. På turneringsfronten har klubben været med i Makker Cup og spillede sig frem til finalerunderne, en rigtig flot præstation af Martina Bech Madsen og Jeppe Christensen. Kampen om den eftertragtede "Tiger-pokal" havnede igen i år i Give (gad vide om klubbens juniorer efterhånden ikke har vundet den til ejendom?) – pokalen er det synlig bevist på sejr i Hedeslaget, som er en lokal juniorturnering mellem Brande, Åskov og Give. I 2021 fejrer Hedeslaget, for vores unge golfere, 10-års jubilæum.

Give Golfklubs DNA

Uden frivillige – ingen golfklub, så enkelt tror jeg det kan siges – i Give er vi begunstiget af op mod 100 frivillige som på forskelligvis bidrager til at klubben "kører". Det er alt lige fra deltagelse i udvalg til at give et nap med når der skal ryddes op på banen, fældes træer, rives bunkere, lave ny terrasse eller servicere gæster medlemmer og gæster på banen. Stor tak til alle jer.

Klubbens DNA skinner i gennem i alle vores "klubber i klubben", som på hver deres måde og med hver deres koncept bidrager til at GGK er klub hvor man føler sig velkommen – i Golfspilleren i Centrum er Give golfklub helt i top, når vi ser på den sociale atmosfære i klubberne – det er bla jeres store fortjeneste – Tak! Disse klubber i klubben er med til at integrere nye i klubben, om det være sig eksisterende golfere som melder sig ind i GGK eller om det er begyndere som er klar til "næste step", så står I bare klar til at tage imod

Når klubben efterspørger hjælp til afvikling i uge-30 er mange klar til hjælpe med alt lige fra at være starter til at være pølsemænd – igen i år havde vi rekord deltagelse med 1590 gæster udefra (1466 i 2019), som alle giver udtryk for at I Give Golfklub føler man sig velkommen.



Det er også alle jer; de frivillige og deltagerne i ”klubber i klubben” som er med til, at vi fx kunne finansiere ny terrasse, idet I har været med til at donere penge til klubben – igen i år har der været stor tilslutning og klubben har fået kr. 32.000 ind i donationer, tak. For det indsamlede beløb i år, går pengene til etablering af toilet på banen – dette efter at alle som donerede havde mulighed for at vælge blandt fire mulige forslag. Denne parathed til at være med til at støtte op om klubben gør at vi i år har fået andel i en momspulje og er blevet tildelt kr. 109.000, så det nytter at donere 😊

Sæson 2021

Budgettet forudsætter en stigning i kontingentet på kr. 200, såvel som vi igen begynder at opkræve betaling for prøvemedlemmer og vi laver andre justeringer af prissætningen, fx buggileje (for gæster) – alt dette fordi vi helt klart er af den overbevisning at vi har et produkt som er det værd! I cafeen vil der qua den højnede kvalitet af maden også komme enkelte prisstigninger – dog lader vi ølpriserne være på det nuværende niveau.

Hen over vinteren vil vi se på om den nuværende udvalgsmodel er den mest ideelle og der kan ske justeringer, vi vil se på muligheden for at implementere Paragolf og desuden skal vi se på hvordan vi som klub også kan rette fokus nogle af FNs 17 verdensmål.

Andre mulige tiltag kunne være en ny og mere tidssvarende hjemmeside og indførelse af prisen ”Årets klubkammerat” 😊

Afslutning og tak

Til slut så vil jeg godt takke min bestyrelseskolleger for et godt og konstruktivt samarbejde i løbet af sæsonen – vi er ikke altid enige og bølgerne kan godt skulpe lidt, men vi står sammen og ender altid med enig brugbar beslutning.

Tak til vores dedikerede medarbejdere, som alle er klar til lige at give den en ekstra skalle og dette altid år

Tak til pressen for loyal opbakning, endnu en gang tak til vores trofaste sponsorer – en særlig tak til vores banejer Erling Eskildsen, med hvem vi i løbet af sæsonen har haft mange gode og konstruktive snakke og møder med.

Tak for ordet!